Commentarium Quintum in ‘Sibi Scribere’

Kiiokius Akai

1 Praemissa

K. Jaspers commemorat res societatum philosophorum seu hominum qui praetendunt philosophari. Haec commemoratio vero videtur condemnare mores hominum qui praetendunt philosophari.

In hoc loco, interest nostra recte animadvertere differentiam inter philosophiam et alias scientias quam philosophiam.

Es ist eine merkwürdige Erfahrung: Wärend in einer Wissenschaft die meisten Veröffentlichungen interessieren, die unergiebigen schnell erkannt werden, im Ganzen sich eine gemeinsame Arbeit darstellt, in der auch der Kleinste seinen nützlichen Beitrag leistet, ist es in der Philosophie umgekehrt. (K. Jaspers, 1955, Nachwort(1955) zu meiner Philosophie(1931), *Philosophie I*, S. XL.)

Si haec obserbatio vera est, res quae se habet videtur adversari collaborationi quam facere pretium operae est. Si autem in angustum adducimus, difficile est videre quo in loco haec res sit.

Collaboratio in aliqua divisione scientiarum est adiumentum cooperationis, quod est συζήτησις(co-investigatio) in philosophia¹.

Zwar scheint man von derselben Sache, der Philosophie, zu sprechen, hat stofflich scheinbar gleiche Themata, gehört demselben Ressort unter den akademischen Fächern an und vermag sich doch nur in geringem Umfang gegenseitig zu interessieren. Ich vermute, daß die „Philosophen“ der Gegenwart einander sehr viel weniger lessen, als es die Fachvertreter der Wissenschaften je in ihren Gebieten tun. (ibidem)

Philosophi moderni habent angustum studium investigandi et faciunt greges eorum. Quisque igitur gressus philosophorum videtur obstare investigationi communi, quam communiter facere debent.

Communem vero investigationem facere est tantummodo exemplar, quod loqui assuescent philosophi seu homines qui praetendunt philosophari, quamvis differt inter realem investigationem communem et locutionem de exemplari.

Zwar gibt es die Konvention einer gemeinsamen Forschung, von Kongressen und Zeitschriften. Man hat sich gewöhnt zu reden von „Fortschritten“, die gemacht werden, neuen Entdeckungen, neuen Ansätzen. Man hat sich gewöhnt zu reden, als ob ein grossartiger gemeinsamer Arbeitsweg gegangen werde, wie in den Wissenschaften. (ibidem)

Progressus igitur communis est error quo ducuntur homines qui praetendunt philosophari. Si enim investigatione communis faciatur in latia operatione, haec investigatione realis sit. Sed in angustum adducunt, quod res ipsa indicat.

Invenimus vero multas monologias in multis libris philosophicis.